
Van: Willem Rutjens <wrutjens@psbrabant.nl>  

Verzonden: vrijdag 2 juni 2023 18:07 

Aan: Ina Adema <IRAdema@brabant.nl>; STATENGRIFFIE <STATENGRIFFIE@brabant.nl> 

CC: John Frenken <JFrenken@PSBrabant.nl>; Martijn Gruijthuijsen <MGruijthuijsen@psbrabant.nl>; 

Jade van der Linden <jvdlinden@psbrabant.nl>; Ward Deckers <WDeckers@PSBrabant.nl>; Nico 

Heijmans <nheijmans@psbrabant.nl>; Alexander van Hattem <avhattem@psbrabant.nl>; Matthijs van 

Miltenburg <MvMiltenburg@PSBrabant.nl>; Ronnie Buiks <RBuiks@PSBrabant.nl>; Marc Oudenhoven 

<MOudenhoven@PSbrabant.nl>; Nikky Hamerslag <NHamerslag@PSBrabant.nl>; Inge Vossen-van 

Beers <IVossen@PSBrabant.nl>; Jozef Minkels <JMinkels@PSBrabant.nl>; Jan-Frans Brouwers 

<jbrouwers@psbrabant.nl>; Anne Schipper <ASchipper@PSBrabant.nl> 

Onderwerp: Informatie over de formatie (Verzoek ter bespreking in PS) 

 

’s-Hertogenbosch, 2 juni 2023 
  
Onderwerp: Verzoek aan de voorzitter van Provinciale Staten om een extra PS-vergadering tbv 
informatie over de formatie 
  
  
Geachte voorzitter, beste Ina, 
  
15 Maart konden Brabanders naar de stembus gaan om hun parlement, Provinciale Staten van 
Noord-Brabant, te kiezen. Een aantal partijen is begonnen met elkaar te onderhandelen om tot een 
bestuur en bestuursakkoord te komen. Inmiddels is het alweer juni en verkeren de nieuw gekozen 
Statenleden, en met hun de Brabanders, in onwetendheid over de stand van zaken. 
  
Dit is voor JA21, CDA, 50 Plus, D66, SP, PvdD, Lokaal Brabant, PVV, VOLT, CU/SGP en Forum voor 
Democratie aanleiding om u te verzoeken op 16 juni 2023 een extra vergadering van Provinciale 
Staten in te gelasten. Dit om te informeren naar zaken als de verwachte tijdslijnen voor een nieuw 
college, de thema’s waarop reeds overeenstemming is bereikt, de nog resterende knelpunten. 
  
Wij verzoeken U deze vergadering plaats te laten vinden voor aanvang van de reeds geplande, 
reguliere PS-vergadering. In overeenstemming met het bepaalde in artikel 17, tweede lid van de 
Provinciewet en artikel 17, zesde lid van onze Reglement van Orde vergaderen Provinciale Staten als 
een vijfde van haar leden hierom verzoekt. Het bovenstaande verzoek doe ik dan ook mede 
namens: 
  
Fractie JA21 
Willem Rutjens 
Kevin Nuijten 
 
Fractie CDA 
Ronnie Buiks 
Erik Ronnes 
Tanja van de Ven 
Ezra Leeger 
  
Fractie SP 
Nico Heijmans 
Irma Koopman 
Oscar van Raak 
Jos van der Horst 
 
Fractie D66 
Matthijs van Miltenburg 
Dianne Schellekens 
Kasper van den Langenberg 
Floris Stoot 
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Fractie Lokaal Brabant 
Marc Oudenhoven 
Hubert Koevoets 
 
Fractie Partij vd Dieren 
Nikky Hamerslag 
Ellen Putman 
 
Fractie 50Plus 
Jan Frans Brouwers 
 
Fractie PVV 
Alexander van Hattem 
Maikel Boon 
Patricia vd Kammen 
Tjerk Langman 

 

Fractie VOLT 
Inge Vossen 
  
Fractie CU/SGP 
Anne Schipper 
 
Forum voor Democratie 
Jozef Minkels 

 

 

Mede namens de bovengenoemde partijen, 
  
Met vriendelijke groeten, 
  
 
  
Willem Rutjens 
Fractievoorzitter JA21 Brabant 
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